digna reprehensione increpare non desinat.

V. Mon. ss. Laurentii et Zenonis n. 1. — Praeteiea notamus epistolani cuiusdam

papae, in cod. Vallicell. B 63 saec. XII f. 199' transcriptam, in qua de obitu Dodonis

episcopi et de designatione successoris eius agitur (ed. G5tt. Nachr. 1903 p. 157

n. 12). Quam Ewald iu N. Archiv III 158 ad Dodonem ep. Caesenatem (qui obiit

a. 973) refert; sed res valde dubia manet. Accedit, quod epistola ipsa ad usum
scholae confecta esse videtur.

Ecclesia cathetlralis s. Tohannis baptistae.

Antiqua Caesenatum ecclesia cathedralis, quam ab Eleutherio pp. a. 192

dedicatam esse Caesenates chronographi satis imprudenter fabulantur, olim in

coUe Garampo sita, a. 1385 a Galeotto Malatesta destructa est, novo templo

alio in loco, ubi imnc est, a. 1408—12 excitato (cf. Zazzeri p. 24 sq.).

Archivum cum chartis inde ab a. 1042 (i. e. lohannis ep. Caesenatis

privilegio, quod edd. Ughelli ^11458; ^ H 447; Zaccaria Iter p. 90; Zaccaria

Series epp. p. 26; Cappelletti II 535) custoditur etiamnunc a canonicis cathe-

dralis ecclesiae, sed frustra quaesivimus Alexandri III privilegium n. 1, ab

Ughello et Zaccaria vulgatum et a Buccio et ab Andreino transcriptum.

A = Orig. Cesena Arch. capitolare.

C = I. D. Coleti Emendationes et additameuta ad Ughelli Italiam sacram, s. XVIII,

Venezia Bibl. Marc. cl. IX n. 149; cf. Kaltenbrunner in Wiener SB. XCIV 647.

D = Ettore Bucci Memorie ecclesiastiche Cesenati p. II, s. XVIII, Cesena Bibl.

comunale.

E = Carlo Antonio Andreini Cesena sacra, Suppl. vol. I, a. 1808, ib.

E^ = C. A. Andreini Notizie sacre e profane di Cesena vol. II, a. 1812, ib.
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1 Laterano (1166) nov. 4

Alexander III canonicis Caesenatis eccl.: confirmat privilegia, quae eis

Caesenates epp. rationabiliter indulsisse noscuntur. — lustis petentium. Dat.

Lat. 2 non. nov.

D f. 18 (4 non. iul.). E^ p. 1. — Edd. Ughelli > II 464; II 451 (3 kal. iun.) =
Mu/ne CC 1198 n. 1381. Zaccaria Series epp. p. 35. — Begg. J. 8647. JL. 11293 ad a. 1166

nov. 4. JL. 13234 ad a. 1166—79 mai. 30.

Ughellum nofcas chronologicas, quas praebet ,Dat. Lat. 3 kal. iun.", uegligenter

ex Alexandri III privilegio n. 2 sumpsisse luce clarius est. — Habemus privilegia

lohannis ep. a. 1042, Hugonis ep. a. 1106, Oddonis ep. a. 1155, quae confirmavit

Leonardus ep. a. 1175.

2 Ferentino (1175) tnai. 30

Alexander III L(eto) praeposito et canonicis: suscipit canonicam cum
omnibus bonis et possessionibus suis sub apost. protectione

;
prohibet, ne quis

infra parochias ecclesiarum, ex quibus decimas et oblationes recipiunt, ecclesias

absque assensu episcopi et canonicorum aedificare praesumat; statuit, ut, si

ipsi de assensu episcopi ecclesiam consti'uxerint, episcopus in nova ecclesia

non audeat plus exigere quam nunc in populo habere dinoscitur. — Ad hoc

sumus. Dat. Ferentin. 3 kal. iun.

A. [C f. 188. D f 14. E p. 22 (Dat. Florentiae kal. iun. a. 1160)7. — Edd. Zaccaria

Series epp. p. 33 = Cappelletti II 537. — Reg. JL. 12488.

3 Velletri (1182) iul 18

Lucius III Leto praeposito et canonicis: suscipit ecclesiam sub apost. pro-

tectione, et confirmat possessiones omnes et redditus; statuit, ne infra terminos

ecclesiarum quisquam ecclesiam vel oratorium absque assensu episcopi dioe-

cesani et canonicorum aedificare praesumat. — Dignum est. Dat. Velletr.

15 kal. aug.

A. [E^ p. 7]. — Ed. Zaccaria Series epp. p. 35. — Reg. JL. 14684.

Ecclesia s. Crucis.

Ecclesiam s. Crucis una cum domo hospitali iuxta stratam aedificatam

a patronis loci b. Petro oblatam fuisse, ex Innocentii II privilegio a. 1139

april. 11 novimus, quo canonicis regularibus s. Mariae in Portu Ravennae

ecclesiam hanc concessit eisque facultatem tribuit transferendi eam in allo-

dium a Lidolo Villani Ottardi eis collatum, sub annuo censu 12 denariorura

Lucensis monetae (v. supra p. 98 n. 7). Ad eundem censum referendae sunt

notitiae, quae leguntur in Albini et Cencii Libro censuum S. R. E. (ed. Fabre-

Duchesne II 115; I 99. 96):

„Tn [episcopatu] Caesenate: ecclesia sanctae Crucis XII affortiatos

[Lucenses]".

„[In archiepiscopatu Ravennate: ecclesia sanctae Crucis XII Lu-

censes]".

De ea cf. Pennotti Hist. tripartita ^ p. 298. 705 ; Lubin p. 69.

Kehr, Italia pontificia V.
"
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Archivum canonicoruni regularium s. Crucis dispersum est. Maxima

enim pars chartarum inde ab a. IIIG in archivo civitatis Forlivii custoditur,

chartis recentioris aetatis in archivum civitatis Caesenae ti-anslatis. Exstat

inventarium instruraentorum s. Crucis penes v. cl. Piccolomini, Caesenatis

bibliothecae praefectum, quorum antiquissimum a. 1080 datum est. Inter ea

Romanorum pontificum privilegia ante Innocentium III frustra quaesivimus.

Monasterium ss. Laureutii et Zeuonis.

Monasterium hoc, quod situm fuit in loco q. d. Calanco, hodie in ipsa

Caesena urbe, antiquissimam repetit originem, ut patet ex Gregorii I epistola

(n. 1). Rexerunt monachi ex ordine s. Benedicti. A. 1042 a lohanne